Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0081/2023
Em 24 de abril de 2023.

REQUER CÓPIA DOS EXTRATOS DE TODAS AS
CONTAS BANCÁRIAS DA PREFEITURA QUE
COMPROVE O VALOR QUE O MUNICÍPIO TEM
EM CAIXA REFERENTE AOS ÚLTIMOS TRÊS
MESES (JANEIRO/FEVEREIRO/MARÇO) DE
2023.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter cópia dos extratos de todas as contas bancárias da Prefeitura que
comprove o valor que o Município tem em caixa referente aos últimos três meses
(janeiro/fevereiro/março) de 2023.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tais informações são de suma importância para esclarecer e informar aos
vereadores e principalmente a população, tendo em vista que esta casa preza por uma
gestão transparente e participativa. Sendo assim conto com a colaboração dos Nobres
Vereadores.